Директор

Государственного агентства

Гражданской авиации при

Кабинете Министров

Кыргызской Республики    А.И. Настаев  «____»_________2023г.

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О проекте Закона Кыргызской Республики «О присоединении к

Конвенции для унификации некоторых правил международных

воздушных перевозок, подписанной 28 мая 1999 года в Монреале»

В целях выполнения внутригосударственных процедур, в

соответствии со статьей 85 Конституции Кыргызской Республики, в

соответствии с законом Кыргызской Республики «О международных

договорах Кыргызской Республики», статьями 13, 17 конституционного

Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской

Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

1. Одобрить прилагаемые:

1) проект Закона Кыргызской Республики «О присоединении к

Конвенции для унификации некоторых правил международных

воздушных перевозок, подписанной 28 мая 1999 года в Монреале»;

2) заключение Кабинета Министров Кыргызской Республики к

Конвенции для унификации некоторых правил международных

воздушных перевозок, подписанной 28 мая 1999 года в Монреале.

2. Внести указанный законопроект на рассмотрение в Жогорку

Кенеш Кыргызской Республики.

3. Назначить директора Государственного агентства гражданской

авиации при Кабинете Министров Кыргызской Республики официальным

представителем Кабинета Министров Кыргызской Республики при

рассмотрении данного законопроекта Жогорку Кенешем Кыргызской

Республики.

Председатель

Кабинета Министров

Кыргызской Республики     А.У. Жапаров

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/112213?cl=ru-ru#st_85
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/159010?cl=ru-ru#pr2